
Conte connosco para ajudar a criar festas 
de sonho em família ou um jantar com os amigos!

 | Catálogo 
de Pastelaria



 | Legenda

Todos os nossos produtos 

Podem conter vestígios de: glúten, ovos, amendoim, 
soja, leite/lactose, frutos de casca rija, sementes de sésamo, 
sulfitos

Preços e disponibilidade por consulta

Bolos clássicos acima do peso e da forma
estipulados (redondo, quadrado, retangular)

Código - 3037 - 19€/kg

48 horas de antecedência 
para encomendar

24 horas de antecedência 
para encomendar

Tamanho único

Vegan



Bolo de Amêndoa com Doce d’ovos

Bolo de Doce d’ovos

Bolo de Doce d’ovos com Caramelo

Bolo de Bolacha

Bolo Brigadeiro

Bolo com doce de Leite e Noz

Bolo de Chocolate, Caramelo e chantily

Bolo de Chocolate com Noz

Bolo de Chocolate com Chantily e Morango

Bolo de Chocolate

Brownie de Chocolate e Noz

Bolo Red velvet

Bolo de Chantily com Abacaxi

Bolo Cremoso de Côco

 

 | Os nossos
Clássicos



Bolo de Doce d’Ovos com Caramelo
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, caramelo
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, soja, leite
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | mostarda, frutos de casca rija, sulfitos

MASSA | Pão de ló simples
RECHEIO | Doce d’Ovos
COBERTURA | Doce d’Ovos e Caramelo  

PEQUENO (3145) | (4/6 pessoas) 
GRANDE (3119) | (10/12 pessoas)

Bolo de Amêndoa com Doce d’Ovos
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, amêndoa
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, soja, leite, frutos de casca rija
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | amendoim, sementes 
de sésamo, sulfitos

PEQUENO (3141) | (4/6 pessoas)
GRANDE (3107) | (10/12 pessoas)

Bolo de Doce d’Ovos
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, leite
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | mostarda, soja, sulfitos

MASSA | Pão de ló simples
RECHEIO | Doce d´Ovos 
COBERTURA | Doce d´Ovos
FORMATO | Redondo  

GRANDE (3159) | (10/12 pessoas)

MASSA | Pão de ló de Amêndoa
RECHEIO | Doce d´Ovos 
COBERTURA | Doce d´Ovos
ACABAMENTO | Amêndoa Laminada
FORMATO | Redondo



Bolo de Bolacha
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Bolacha, açúcar, margarina, café
ALERGÉNIOS | glúten, soja, leite, sulfitos

MASSA | Bolacha
RECHEIO | Creme Moka
COBERTURA | Creme Moka
ACABAMENTO | Bolacha triturada
FORMATO | Flor de 6 pétalas
TAMANHO ÚNICO (3011) | (6/8 pessoas)

Bolo Brigadeiro

INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, chocolate
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, soja, leite
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | frutos de casca rija, mostarda, sulfitos

MASSA | Pão de ló de Chocolate
RECHEIO | Brigadeiro 
COBERTURA | Brigadeiro
ACABAMENTO | Chocolate Granulado 
FORMATO | Redondo

PEQUENO (3157) | (4/6 pessoas)
GRANDE (3106) | (10/12 pessoas)

Bolo com Doce Leite e Noz
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, leite 
condensado, natas, noz
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, leite, frutos de casca rija
PODE CONTER VESTÍGIOS DE |  soja, mostarda, sementes de sésamo

MASSA | Pão de ló simples
RECHEIO | Doce de leite com Noz
COBERTURA | Chantilly 
DECORAÇÃO | Noz e Doce de Leite
FORMATO | Redondo  

PEQUENO (3150) | (4/6 pessoas) 
GRANDE (3136) | (10/12 pessoas)



Bolo de Chocolate, Caramelo e Chantily

INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, natas, caramelo
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, soja, leite, sulfitos 
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | frutos de casca rija

MASSA | Chifon de chocolate
RECHEIO | Caramelo e Chantily
COBERTURA | Chantily
ACABAMENTO | Caramelo
FORMATO | Redondo 

PEQUENO (3033) | (4/6 pessoas) 
GRANDE (3121) | (10/12 pessoas) 

Bolo de Chocolate com Noz
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, noz
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, soja, leite, frutos de casca rija, sulfitos
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | amendoim, sementes de sésamo 

MASSA | Chifon chocolate
RECHEIO | Creme Trufado de Chocolate e Noz
COBERTURA | Ganache de chocolate
DECORAÇÃO | Creme Trufado de Chocolate e Noz picada
FORMATO | Redondo

  
PEQUENO (3173) | (4/6 pessoas)  
GRANDE (3039) | (10/12 pessoas) 

Bolo de Chocolate com Chantily e Morango
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, chocolate, natas, morangos
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, soja, leite
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | frutos de casca rija, mostarda

MASSA | Pão de ló de Chocolate 
RECHEIO | Chantilly com Morangos
COBERTURA | Chantilly 
ACABAMENTO | Raspas de Chocolate
FORMATO | Redondo  

  
PEQUENO (3156) | (4/6 pessoas) 
GRANDE (3165) | (10/12 pessoas) 



Bolo de Chocolate (RETANGULAR)

 
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, chocolate
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, soja, leite, sulfitos
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | frutos de casca rija

MASSA | Pão de ló de Chocolate
RECHEIO | Creme de Chocolate 
COBERTURA | Creme de Chocolate 
ACABAMENTO | Raspas de Chocolate Branco
TAMANHO ÚNICO (3126) | 6/8 pessoas

Brownie de Chocolate e Noz (100g)

INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, manteiga, chocolate, noz
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, leite, frutos de casca rija
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | amendoim, soja, sementes de sésamo, sulfitos

FORMATO | Quadrado
TAMANHO ÚNICO (3130) | (1 pessoa)

Bolo de Chocolate (REDONDO) 

INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, chocolate
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, soja, leite, sulfitos
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | frutos de casca rija

MASSA | Pão de ló de Chocolate
RECHEIO | Creme de Chocolate 
COBERTURA | Creme de Chocolate 
ACABAMENTO | Raspas de Chocolate Branco

PEQUENO (3200) | (4/6 pessoas) 
GRANDE (3114) | (10/12 pessoas) 



Bolo Red Velvet (REDONDO) 
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Ovos, açúcar, creme de queijo, 
frutos silvestres
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, leite 
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | soja, sulfitos

MASSA | Red Velvet 
RECHEIO | Creme de Queijo Creme 
COBERTURA | Creme de Queijo Creme
ACABAMENTO | Frutos Silvestres

PEQUENO (3202) | (4/6 pessoas) 
GRANDE (3132) | (10/12 pessoas) 
 

Bolo Red Velvet (RETANGULAR) 
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Ovos, açúcar, creme de queijo, 
frutos silvestres
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, leite 
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | soja, sulfitos

MASSA | Red Velvet 
RECHEIO | Creme de Queijo Creme 
COBERTURA | Creme de Queijo Creme
ACABAMENTO | Frutos Silvestres
TAMANHO ÚNICO (3142) | 6/8 pessoas



Bolo de Chantily com Abacaxi
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, natas, abacaxi
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, soja, leite
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | frutos de casca rija, 
mostarda, sulfitos

MASSA | Pão de ló simples
RECHEIO | Chantilly e Abacaxi
COBERTURA | Chantilly 
FORMATO | Redondo  

PEQUENO (3201) | (4/6 pessoas)  
GRANDE (3120) | (10/12 pessoas) 

Bolo de Côco
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, leite de côco, 
leite condensado, natas, côco
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, leite, sulfitos
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | soja

MASSA | Pão de ló de Côco
COBERTURA | Chantilly e Côco
ACABAMENTO | Côco caramelizado
FORMATO | Redondo  

PEQUENO (3511) | (4/6 pessoas) 
GRANDE (3111) | (10/12 pessoas)



Semifrio de Doce de Leite e Amêndoas Caramelizadas
Semifrio de Nata
Semifrio de Morango
Cheesecake de Frutos Silvestres
Tiramisú
Cheesecake de Oreo e Nutela

 | Os nossos
Semifrios



Semifrio de Doce de Leite e Amêndoas Caramelizadas

INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, 
amêndoa, leite condensado, natas
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, leite, frutos de casca rija 
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | amendoim, sulfitos

MASSA | Pão de ló com amêndoas laminadas
RECHEIO | Creme de Doce de Leite e amêndoa caramelizada
COBERTURA | Chantilly
DECORAÇÃO | Amêndoas caramelizadas
FORMATO | Redondo
TAMANHO ÚNICO (3101) | (10/12 pessoas)

 

Semifrio de Morango

INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, leite condensado, 
natas, creme de queijo, morango
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, leite

BASE | Pão de ló simples
RECHEIO | Creme de Morango
COBERTURA | Gelatina de Morango
FORMATO | Redondo
TAMANHO ÚNICO (3133) | (10/12 pessoas)

Semifrio de Nata
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Bolacha, leite condensado, natas, chocolate
ALERGÉNIOS | glúten, soja, leite, sulfitos
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | ovos, frutos de casca rija, 
sementes de sésamo 

BASE | Bolacha
RECHEIO | Creme de Natas
ACABAMENTO | Chocolate
FORMATO | Redondo
TAMANHO ÚNICO (3139) | (10/12 pessoas)



Semifrio de Nata
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Bolacha, leite condensado, natas, chocolate
ALERGÉNIOS | glúten, soja, leite, sulfitos
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | ovos, frutos de casca rija, 
sementes de sésamo 

BASE | Bolacha
RECHEIO | Creme de Natas
ACABAMENTO | Chocolate
FORMATO | Redondo
TAMANHO ÚNICO (3139) | (10/12 pessoas)

Cheesecake de Frutos Silvestres
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Bolacha, açúcar, margarina, 
creme de queijo, natas, iogurte, frutos silvestres
ALERGÉNIOS | glúten, leite, sulfitos
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | ovos, soja 

BASE | Bolacha
CREME | Creme de Queijo 
COBERTURA | Coulis de Frutos Silvestres
DECORAÇÃO | Frutos Silvestres 
FORMATO | Redondo

PEQUENO (3588) | (4/6 pessoas)
GRANDE (3115) | (10/12 pessoas)

Cheesecake de Nutela e Oreo
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Bolacha Oreo, açúcar, margarina, 
natas, queijo creme, nutela
ALERGÉNIOS | glúten, soja, leite, frutos de casca rija
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | ovos

BASE | Bolacha Oreo
RECHEIO | Creme de Queijo com Nutela
COBERTURA | Nutela
ACABAMENTO | Bolacha Oreo
FORMATO | Redondo
TAMANHO ÚNICO (3597) | (4/6 pessoas)

Tiramisú 
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Palitos, ovos, açúcar, queijo mascarpone, 
natas, café, amareto
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, leite
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | frutos de casca rija

MASSA | Palitos 
RECHEIO | Creme de Queijo Mascarpone e Amareto
ACABAMENTO | Cacau em pó
FORMATO | Retângular
TAMANHO ÚNICO (3135) | (6/8 pessoas)
 
 
 



Arroz doce
Farófias
Pavlova de Frutos Silvestres
Pavlova de Ovos moles e Canela

 | Os nossos
Doces de colher



Farófias
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Ovos, açúcar, leite
ALERGÉNIOS | ovos, leite
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | glúten

COBERTURA | Creme de Baunilha
ACABAMENTO | Canela em pó
CÓDIGO | (3018)

Arroz doce (480g)

INGREDIENTES PRINCIPAIS | Arroz, ovos, açúcar, leite, canela, limão
ALERGÉNIOS | ovos, leite
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | glúten, mostarda, sulfitos
 

ACABAMENTO | Canela em pó
TAMANHO MÉDIO (3056) | (3/4 pessoas)

(As imagens do catálogo são meramente ilustrativas)

(As imagens do catálogo são meramente ilustrativas)



 |
Bolo Vegan de Cacau e Framboesa
Bolo Vegan de Côco e Lima

Os nossos
Bolos vegans |



Bolo Vegan de Cacau e Framboesa 
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, açúcar, cacau, 
limão, framboesa
ALERGÉNIOS | glúten  
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | soja, leite, frutos de 
casca rija, sulfitos

MASSA | Cacau magro
RECHEIO | Ganache de Chocolate e Curd de Framboesa
COBERTURA | Ganache de Chocolate 
DECORAÇÃO | Framboesas 
FORMATO | Redondo
TAMANHO ÚNICO (3149) | 10/12 pessoas

Bolo Vegan de Côco e Lima  
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, açúcar, côco, lima
ALERGÉNIOS | glúten, sulfitos
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | soja, frutos de casca rija, 
sementes de sesámo

MASSA | Pão de ló côco
RECHEIO | Curd de Lima e Côco
COBERTURA | Creme Batata Doce 
DECORAÇÃO | Limas desidratadas 
FORMATO | Redondo



Pudim de Laranja com Caramelo
Pudim Molotov com Caramelo
Pudim de Ovos com Caramelo
Quindim

 | Os nossos
Pudins



Pudim de Ovos com Caramelo

INGREDIENTES PRINCIPAIS | Ovos, açúcar, leite, caramelo
ALERGÉNIOS | ovos, leite
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | glúten

FORMATO | Redondo
TAMANHO ÚNICO (3176) | 8/10 pessoas

 

Pudim de Laranja com Caramelo

INGREDIENTES PRINCIPAIS | Ovos, açúcar, laranja, caramelo
ALERGÉNIOS | ovos  

FORMATO | Redondo
TAMANHO ÚNICO (3123) | 8/10 pessoas

Pudim Molotov com Caramelo

INGREDIENTES PRINCIPAIS | Claras, açúcar, caramelo
ALERGÉNIOS | ovos
PODE CONTER VESTÍGIOS DE |  leite

FORMATO | Redondo
TAMANHO ÚNICO (3103) | 6/8 pessoas

(com copo de molho de caramelo incluído)

(com copo de molho de caramelo incluído)

(com copo de molho de caramelo incluído)



Quindim
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Ovos, açúcar, leite, leite de côco, côco
ALERGÉNIOS | ovos, leite, sulfitos 

FORMATO | Retangular
TAMANHO ÚNICO (3113) | (6/8 pessoas)



Torta de Laranja
Torta de Claras

 | As nossas
Tortas



Torta de Laranja (800g)

INGREDIENTES PRINCIPAIS | Ovos, açúcar, amido de milho, margarina, laranja
ALERGÉNIOS | ovos  
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | leite 

TAMANHO ÚNICO (3177) | (6/8 pessoas)

Torta de Claras
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Claras, gemas, açúcar
ALERGÉNIOS | glúten, ovos  
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | leite 

METADE (3565) | (3/4 pessoas)
INTEIRA (3564) | (6/8 pessoas)

(As imagens do catálogo são meramente ilustrativas)



Tarte de Amêndoa recheada
Tarte Bom Bocado
Tarte de Lima
Tarte de Limão Merengada
Tarte de Maçã
Tarte de Amêndoa e Noz Caramelizada 

 | As nossas
Tartes



Tarte de Amêndoa recheada
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, leite, margarina, amêndoa
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, leite, frutos de casca rija

MASSA | Massa Açucarada
RECHEIO | Creme de Amêndoa 
COBERTURA | Amêndoa Caramelizada
FORMATO | Redondo
TAMANHO ÚNICO (3035) | 10/12 pessoas

 

Tarte Bom Bocado
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, leite, amido de 
milho, canela, limão
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, leite

MASSA | Massa Açucarada
RECHEIO | Creme com ovos e limão  
FORMATO | Redondo  
TAMANHO ÚNICO (3116) | 10/12 pessoas

Tarte de Lima
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Bolacha de chocolate, margarina, 
natas, leite, lima
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, leite
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | amendoim, soja, frutos de casca rija

MASSA | Bolacha de Chocolate
RECHEIO | Creme de Lima  
ACABAMENTO | Raspas de Lima
FORMATO | Redondo

PEQUENO (3161) | (4/6 pessoas)  
GRANDE (3152) | (10/12 pessoas)  



Tarte de Amêndoa e Noz Caramelizada 

INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, amêndoa, noz 
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, leite, frutos de casca rija
PODE CONTER VESTÍGIOS DE | amendoim, soja, sementes 
de sesámo, sulfitos

MASSA | Massa Açucarada 
RECHEIO | Creme de Amêndoa 
COBERTURA | Noz Caramelizada 
FORMATO | Redondo  
TAMANHO ÚNICO (3128) | 10/12 pessoas

Tarte de Limão Merengada
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Bolacha, ovos, açúcar, limão
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, soja, leite, sulfitos

MASSA | Bolacha
RECHEIO | Curd Limão
COBERTURA | Merengue
FORMATO | Redondo

PEQUENO (3536) | (4/6 pessoas) 
GRANDE (3117) | (10/12 pessoas)

Tarte de Maçã
INGREDIENTES PRINCIPAIS | Farinha, ovos, açúcar, maçã 
ALERGÉNIOS | glúten, ovos, leite, sulfitos

MASSA | Massa Açucarada 
RECHEIO | Pure de Maçã 
COBERTURA | Maçã Laminada  
FORMATO | Redondo  

PEQUENO (3109) | (4/6 pessoas) 
GRANDE (3050) | (10/12 pessoas) 


